（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

平成21年5月21日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先    経営管理部長  徳永 敏久

電 話 番 号 0 3 ‐ 6 2 7 2 ‐ 0 0 5 0

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の 100％子会社である株式会社グローバルリテイリング及び

株式会社グローバルインベストメントを吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。
 なお、本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。
記

１．合併の目的

株式会社グローバルリテイリング及び株式会社グローバルインベストメントは、それぞれ当社の 100％子会

社であり、関係会社株式の保有を通じて衣料品の販売等を行うことを主な事業としております。

この度、当社は、当社グループの管理業務の効率化を図ることを目的として、株式会社グローバルリテイリ

ング及び株式会社グローバルインベストメントを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約決議取締役会 平成21年５月21日

合併契約締結  平成21年５月21日

合併契約承認株主総会 開催いたしません（注）

合併の予定日（効力発生日） 平成21年７月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第３項に定める簡易合併及び同法第 784 条第１項に定める略式合併

の規定により、当社、株式会社グローバルリテイリング及び株式会社グローバルインベストメン

トにおいて合併契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社グローバルリテイリング及び株式会社グローバルイ

ンベストメントは解散いたします。

（３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社グローバルリテイリング及び株式会社グローバルインベストメントは新株予約権及び新株

予約権付社債を発行しておりません。

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

３．合併当事会社の概要（平成20年８月31日現在）

(1)商号 株式会社ファーストリテイリング

（存続会社）

株式会社グローバルリテイリング

（消滅会社）

株式会社グローバルインベストメント

（消滅会社）

(2)事業内容 カジュアル衣料品等の販売事業及

び衣料品等関連事業を営む事業会

社等の株式又は持分の所有による

グループ全体の事業活動の支配・管

理等

衣料品の販売等 衣料品の販売等

(3)設立年月日 昭和38年５月１日 平成15年10月29日 平成15年10月29日

(4)本店所在地 山口県山口市佐山717番地１ 山口県山口市佐山717番地１ 山口県山口市佐山717番地１

(5)代表者の役職

・氏名

代表取締役会長兼社長

柳井 正

代表取締役 柳井 正 代表取締役 柳井 正

(6)資本金 10,273百万円 95百万円 95百万円

(7)発行済株式数 106,073,656株 9,500株 9,500株

(8)純資産 238,048百万円（単体） 297百万円（単体） 61百万円（単体）

(9)総資産 252,387百万円（単体） 4,527百万円（単体） 651百万円（単体）

(10)決算期 ８月末日 ８月末日 ８月末日

柳井 正        26.68％

日本マスタートラスト信託銀行株

式会社

（信託口）        6.71％

(11)大株主及び

持株比率

野村證券株式会社     5.45％

株式会社ファーストリテイリング

100%

株式会社ファーストリテイリング

100%

４．合併後の状況

（１）商号  株式会社ファーストリテイリング

（２）事業内容 カジュアル衣料品等の販売事業及び衣料品等関連事業を営む事業会社等の株式又

は持分の所有によるグループ全体の事業活動の支配・管理等

（３）本店所在地 山口県山口市佐山717番地１

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（５）資本金  10,273百万円

（６）決算期  ８月末日

５．今後の見通し

本合併が事業に与える影響は軽微であり、既に公表している業績の見通しに変更はありません。

以 上